Nach dem Copialb. Marſgr. Ludw. I., betr. die Voigteien Berlin n. Nr. 79.

43. Kaiser Karls IV. Mandat gegen die Beeinträchtigungen der Geiſlichkeit in den Metropolitanfreien von Magdeburg und Bremen, vom 13. Oktober 1359.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis feliciter amen. Karolus IV., diuina fauente clementia Romanorum imperator ſemper augustus et Bohemie rex. Ad perpetuam rei memoriam. Etsi imperialis benignitatis clemencia quorumlibet deuotorum fidelium, quos ſacrum romanum ambit imperium, ex officii debito teneatur necessitatibus et iniuriis oppreſſionibus consulere et de optimis remediis prouidere; ad illos tamen per maxime dirigitur noſtre mentis affectio, quos indebitē pati cognoscimus, quorumque oppreſſionibus ſtatus eccleſiaſtice libertatis, quem ſemper noſtris temporibus augeri volamus, in nihilum minuitur et minus debite pregrauiatur. Sane ad imperialis audienciam maiestatis parte honorabilium prelatorum, canonicorum et clericorum inferiorum Saxonie, Magdeburgensium, Bremensium et vicinorum locorum ac prouinciarum inſinuacione querulosa ſuppliciter eſt deductum, quod ſeculares quidam, in potestatibus et officiis publicis conſtituti, videlicet Duces, comites et barones et alii temporales, nec non conſules ciuitatum, oppidorum, villarum et locorum rectores dictarum Magdeburgensis et